XII.

*Figmentum  
colorē oſſiō  
Scoti iudi-  
caſſe eum  
vinum ſe-  
pulnum.*

R ij

stura: neque dicit esse Scoti, neque censurat, neque loco à te citato de hac re agit, sed q. 62. ar. 3. vbiait Scotum anticipitem esse an Angelici creati fuerint in gratia, & idem iudicium est de primo homine ex Suar. supra. Censurat quidem aliam sententiam non Scoti, sed tui Paludani: ex dictis (inquit) constat, non esse tutam post Trident sententiam Palud. 4.d.24.q.4.ar.4. Et Mars. 2.q.16.a.6. dicentium Adam antelapsum, non habuisse gratiam.

*Tria errata  
Bzouista.*

Recollige te parumper Bzouista, & agnosces in prima tua, inter additas, in Scotum, censurā, tria tibi crassā excidisse errata; primum, quod sententiam probabilem tot classicorum doctorum, à nullo notatam, danare præsumpsieris: secundum, quod eam Scoto falso attribueris: tertium, quod à Molina, Scoto tributam, & censuratā, mala fide scripsieris. Appendix huiusmodi mēdacijs referta, mirum est si impune annalibus ecclesiasticis annexi permittatur. Sed Bzouianis additur: dignum patella operculum.

Ibidē ait Gersonē to. 4. sec. 1. P̄enitemini confid. prima, grauiter reprehēdere minores, quod omisso Bonauentura Scotum imitentur. Nec Mīrari, inquit, sufficio qualiter patres & fratres Minorē, omisso rāto doctore (qualē nescio si unquā studiū Parisiense habuit) conuerterint sc̄, ad nescio quos nouellos. Ne ægrē feras, iudicio Gersonis, quoniam nō auētūrem omnibw Dd. nos impetis, D. Bonauenturam D. Thomē prelatum, hīc & epist. à te citatā in additione ad c. 3.

Demus tibi Gersonem prætulisse Bonauenturam Scoto, ideone reprehendendus, & rej-

ciendus Scotus? prætulit eundem D. Thomæ,  
 & omnibus doctoribus, locis citatis, neque ideo  
 tu admittes quicquam honoris D. Th. detractū,  
 sed Gersonem deceptum errasse proclaimabis.  
 Ego non sic, sed probabiliter loquutum faterer,  
 si huiusmodi comparationem fecisset. Sed eam,  
 non fecit, neque incidit ei Scotti mentio. Neque  
 inter illos nouellos eum comprehēdisse potuit.  
 Obiit D. Bon. an. 1274. & Scotus secundum  
 tuum Bzouium, viginti pōst annis, & secun- Scotus ad  
Bonaventu-  
ram collatus  
non est no-  
dum veritatem, nouellus.  
 dilata est: non potuit igitur cōparatione D. Bo-  
 nauēturæ nouellus dici, qui 20. circiter annis eo  
 iunior fuit. De alijs ergo, Scoto recentioribus,  
 forte Occam, Aureolo, Mayronio & formalis-  
 tis, loqui censendus est Gerson. Tu mi Iansenii  
 qui Scotum inter illos nouellos doctores collo-  
 cas, in examinandis authorum dictis, nimis es  
 nouellus.

Ibidem ex Bellar. 3. de Euchar. c. 22. Scotus asser-  
 nit ante Lateranen. transubstantiationem non esse  
 dogma fidei, quod est contra Trident. ff. 13. c. 4. Id  
 habet fateor Bellar. & addit, ideo cum hoc dixisse,  
 quia non vidit concil. Rom. sub Greg. 7. neque con-  
 sensum patrum, quem (inquit) supra adduximus:  
 Tridentinum à te adducitur ut Scotum dam-  
 nes.

Respondeo. Scot. 4. d. 13. q. 3. (quem Ca-  
 meracen. ibidem & omnes Scotistæ sequuntur)  
 tenet quod sacra scriptura euidenter non con-  
 uinceret transubstantiationem, nisi adiuncta Ec-  
 clesiae declaratione; Ecclesiam tamen hoc de-  
 clarasse spiritus S. instinctu. Id (inquit Bellar.)

viii.

Non est im-  
probabile  
quod S. S.  
transubsta-  
tionem

enidenter nō non est omnino improbatum, quia et si scriptura quam coniunctit, supra adduximus, nobis videatur ita clara, ut possit nisi addas cogere non proternum; tamen an ita sit, merito dubitatur. Ecclesia de- ri potest, cum homines dottiissimi, & acutissimi, qua- elationem. lis imprimis Scotus fuit, contrarium sentiantur. Hoc tantum asseruit Scotus; & explicat contra D.

Thomam, quomodo illa propositio, hoc est cor- pus meum, esset vera etiam si panis maneret, vel ex intentione proferentis, vel ratione principali contenti sub speciebus; neque ad veritatem eius requiritur nihil sub speciebus contineri praeter Christi corpus. Non dixit Scotus transubstantiationem non fuisse dogma fidei ante Concil. Lateran. & Bellarminus salua pace tan- ti viri, in eo deceptus est, quod hoc Scoto inad- uertenter tribuerit, qui dixit §. Quantum ergo ad-

*Scotus nihil  
asserit de  
transubstā-  
tione con-  
tra concilia.*

istum, hoc esse definitum cap. firmiter. de sum- tri. ex Lateran. at non negavit antea fuisse defi- nitum. Quod dicit Bellarminus eum de hoc nō vidisse Patres, nec Concil. Rom. sub. Greg. 7. etiam inaduertenter dictum est, quia adducit Scot. duas authoritates satis expressas Ambro- sij, remittitque se ad alias multas quae habentur de consec. d. 2. & apud magist. d. 10. & 11. quas vidit, & legit; illa autē authoritas Concil. Rom. habetur de consec. d. 2. cap. Ego Berengarius; vbi tamen non agitur ex professo de transubstantia- tione, seu de panis & vini desitione, sed de vera & reali Christi sub speciebus panis & vini præ- sentia, quam Berengarius negabat. Si Scotum adiisses hęc videre potuisses, & Scholium eius, quem impugnas, hoc te errore liberasset, si illud inspicere dignatus fuisses. Concilium Tridentinum.

tinum à te adductum , nihil contra præmissa habet; tu melius intelligis Ouidium, quām Concilium, & tamen censorem grauissimorum Theologorum agis , à solo temetipso hac dignitate donatus. Differit quidem concilium , *Quia Christus dixit quod offerebat, esse suum corpus , Ecclesia persuasam fuisse non manfisse panē.* id est, licet illa verba possent habere alium verum sensum , Ecclesia à Spiritu sancto edocta, hunc elicit, quēm alij assistentiam Spiritus sancti non habentes, possent non elicere. Sic Ecclesia per eandem Spiritus sanctus assistentiam in Trid. II. 13. c. 7. intellexit illud. *Probet autem scipsum homo , &c.* de probatione per confessionem post mortale; quam tamen non requiri, quia illam assistentiam non habuit, asseruit tuus Caiet. 3. p. q. 80. ar. 4. & in summ. Ver. communio; de quo Suar. 3. to. 3. p. q. 54. 66. Sec. 3. cuius sententiam erroneam asserunt tui patres; Canus relec. de Pænit. p. 5. Catharin. I. 5. contra Caiet. & Sixt. Senensis. I. 6. Biblioth. annot. 261. Suadeo tibi amice ne in Theologicis Magistrum te facias, vel censorem, donec quæ sunt discipuli prius, exactè præstiteris.

*Caiet merito reprehenditur.*

Ibidem. *Scotus docet Christum, absolute potuisse peccare : contra quam sententiam ait Capreol. ex Valent. tom. 4. d. 1. q. 15. p. 2. non argumentis, sed flammis agendum.*

Respondeo. Scot. 3. d. 12. q. vn. ar. 2. docet Christum impeccabilem esse , & idem ait d. 2. q. 1. n. 12. quia Deus de potentia ordinaria non potest, non dare summam charitatem, gratiam, & fruitionem naturæ assumptæ, quibus exclu-

*scotus assertus christum impeccabilem esse.*

ix.

ditur omne peccatum. Vides oppositum tui asserti ex diametro, à Scoto doceri; sed docet hanc impeccabilitatem non competere Christo præcise ratione vnonis hypostaticæ; neque Patres vel Concilia loquuntur cum ista præcisione. sequuntur Scotum Bassol. ibid. q. 1. Dur. q. 2. Rubion. q. 1. & 2. Gab. d. 1. q. 2. ar. 2. Marsil. 3. q. 9. ar. 2. Quando ibid p. 339 Rhada 3. p. centro. 4. Iar 3. Faber 3. d. 17. & omnes Scotistæ. & consentit Henr. quodlib. 6. q. 6. si tuus Capreolus dicat contra hanc sententiam, flammis agendum esse; responsum dedit is quem impugnas, scholio ad locum citatum Scotti; censuram caprinam nihil faciendam esse. Valentia quem adducis ut citatorem flammæ Capreoli, non approbat eius flamas. *alia sententia*, inquit, *melior est*. Non ardet immodestæ & inuidiæ flamma.

Ibidem. *Scotis sententiam negantis lumen gloriae pro visione beata, Caiet.* & alij dicunt esse damnatam in Concil. Vienens. ut citat. Mol 1. p. q. 12. art. 5. d. 1. & Vasq. ibid. dist 42. c. 2.

*Scotus nus-*  
*quam ne-*  
*gauit ne-*  
*cessariū esse*  
*lumen glo-*  
*ria ad vi-*  
*sionem Dei.*

Respondeo falsò imponi Scoto quod negaverit lumen gloriae, vel aliquid illud supplens, ad visionem beatam eliciendam, qui habet in 1. d. 17 q. 3. f. Nullus negat communiter habitum lumenis gloriae in intellectu. & 3. d. 14. q. 2. num. 4. ait visionem Dei non posse inesse anima Christi naturaliter vel ex causa naturali. idem habet 4. d. 49. q. 11. n. 9. & ad. 3. & q. 1. prolog. & 2. d. 3. q. 9. n. 7. & quodlib. 14. quibus locis docet nullū intellectū creatū naturaliter posse videre diuinā essentiā. docet quidem si ponatur intellectum esse tantum passuum respectu visionis, non esse necel-

sarium lumen, quia hoc ponitur ad efficiendum, non ad recipiendum; sed hanc sententiam non examinat, quam tenet Occam 2. d. 1. q. 2. & 4. q. 15. art. 5. dub. 6. Gab. 3. d. 14 q. 1. Marsil. 3. q. 10. & alij Nominales.

In Concilio Vienens. & habet Clem. ad nos. de hæret. non definitur dari habitum luminis gloriæ, sed tantum contra Beguardos, & Beguinæ visionem non posse elici ex naturalibus, vt fatentur Molina, & Vasquez à te citati, qui improbant Cajetani censuram.

In duobus circa hanc censuram lapsus es: 1. Scoto falsum imposuisti. 2. adduxisti Molinam, & Vasq. vt testes censuræ Cajetani, & aliorum (suppletuorum) in Scotum, atque vt lectori imponeres, subticuisti quod ipsis ista censura displicuerit, quia contra tuos tenent non defini-ri habitum luminis gloriæ dari, sed tantum vi-sionem ex naturalibus non elici: quod docet Scotus, vt iam ostendi.

Ibid. *Scotus ait Christum esse filium Dei, adoptiuum, contra Concil. Francford. & Adriani. I.*

Respondeo tibi ex scholio eius, quem impugnas 3. d. 10. q. vn. Scotus docet oppositū, scilicet *Christum ut hominem non esse filium Dei adoptiuum*, quia simul cum suo complemento substantiali habuit debitum congruitatis ad hereditatem, quod non habuerunt Angelus, primus homo, vel B. Virgo; & sol- uit argumenta suadentia ipsum esse filium Dei

x

*Scotus do-*  
*cet Christum*  
*non esse fi-*  
*lium Dei a-*  
*doptiuum.*

adoptium. Quia tamen obiectionem contrā rationem excludentem à Christo extraneitatem; allatam, non soluit, neque replicam contra. solut. ad 3. quæ alteri parti fauet; insinuare videtur Christum dici posse filium Dei adoptiuū: & ita tenet Basol. 3. d. 10. q. 1. ar. 2. Tar- tar. ibi. Leuketus ait eum esse problematicū. Rhada ib. contron. 5. ar. 2. ait id esse proba- bile. Pitigianis ait habere Catholicum Sensum: Duran. 3. d. 4. q. 1. absolute ait Christum quā hominem, esse filium Dei adoptiuū. Richard. ar. 2. q. 1. problematicus est, & Vasq. 3. p. d. 89. ait eum idem cum Durando tenere. Gab. Mayor, & Almani ibi dicunt humanitatem Christi adoptatam.

*Id non con-  
tradicit  
concilio  
Francford.* Neque hoc hoc est contra Concil. Francford. quia damnauit errorem felicis & Eliandi qui coincidebat cum Nestoriano, ut constat ex ep. Adriani primi, & ex ep. ipsius Conciliij, & tenet expresse Anton. 2. p. hist. tit. 14. c. 1. §. 6. Naucle. gen 27. Feuarden. in additionibus ad Castro. contra hæres. V. Christus, Sander. l. 7. Monarch. an. 772. Suar. ci- tans hos, & alios 3. p. tom. 1. d. 49. f. 3. Nestorius autem negabat Christum esse Deum admittens tantum vñionem secundum affectum inter naturam diuinam & humanam. Hunc autem errorem citati Theologi, ut omnes Chri- stiani

Muli do-  
tores tevēt  
Christum  
esse filium  
adoptiuū,  
sed sane sen-  
su.

stiani abhorrent cōfidentes Christum esse verum Dei filium naturalem, atque simul Virginis filium. Definitio ergo Concilij Francford. nihil facit contra eos, licet simul dicant eum, quā hominem, dici posse filium Dei adoptiuum. Præterea Iren. lib. 3. c. 21. Marius Victor l. 1. contra Candidum Arrianum tom. 5. Bibl. PP. & Hylar. citatus à D. Thoma 3. p. q. 23. ar. 4. tribuunt adoptionem Christo secundum huma- nitatē. Neque valet si dicatur quod impro- priē loquuntur, tum quia sic dici posset de cita- tis DD. ne opinio censuraretur: tum quia im- propre non videntur locuti, i. quia Christus quā homo non producitur à Deo naturaliter, sed liberē: 2. non producitur actione potentiae generatiæ plusquam Spiritus sanctus; 3. non producitur eiusdem naturæ genericæ. Vel specificæ cum generante: at opposita horum trūm conueniunt generationi naturali proprie dicitur; ergo: 4. & patet ex dictis, definitio ge- nerationis naturalis, quam omnes admittunt, scilicet, quod sit productio viuentis à viente in similitudinem naturæ, non conuenit genera- tioni Christi quā homo respectu Dei. Omnia quæ adducuntur in contrarium probant non es- se filium adoptiuum tantum, seu eo modo quo nos sumus; quod de fide est, quia est filius Dei naturalis.

Iren. Hilas- rius, & alij aiunt Chri- stum secun- dum huma- nitatem a- doptatum.

obuiisse Scotus. Et subiungis. *Fuisset honorificen-  
tius Scoto, si eius ossa intacta quieuerissent. Quid dicas  
interpretatus es scio.*

Vt ab ultima parte incipiam: ostendit interpres satis solidè c. 10. apologiæ neminem posse sine temeritate ex genere mortis alicuius, minus bene sentire de eius vita: falsum est ergo quod ait aliquid honoris sui Scotum perdidisse (estostum istud figmentum admitteremus) etiam si morte violenta vitam finisset *qua timentii Deum  
bene erit in extremis, & in die defunctionis benedi-  
ctetur.* Eccles. I. Scotum timuisse Deum & fide-liter, ei inseruuisse latè probauit interpres in eius vita. Recte Seneca de remedio fortunæ. *Sensus Non referit  
dicit, morieris; ratio respondet, ista est hominis na- quo ad deū  
tura, non pœna; ad quod sensus, decollaberis, ratio, quo genere  
quid interest an casum moriar, an punetim? plura de- moris ve-  
nientur ad  
his & exquisita adduxit interpres loco citato. eum.*

Quantum ad id quod singulis medici iudicium de Scotti morte, ex colore ossium: cum liberatus editus sit Coloniæ, ubi id contigit, vel contingisse singitur, cur non adducis huius rei testimoniū aliquem: quo iudicio, quo argumento id probasti quod medici nomen? si accusare sufficit, quis innocens erit? tumulus Scotti defossus fuit ut factus anno 1619. & 15. Ianuarij. *idque (inquit Vé-  
glenensis in Iouiu p. 67.) præsentibus multis tum ex estmedicuum  
religione, ium ex sacculo honestissimis viris, maxima aliquem ex  
pietate erga Scottum, &c. cur ex his quos videre,  
& alloqui potuisti, nullum nominasti tui fig-  
menti assertorem? si ipse Coloniæ non fuisti  
saltem ibi fuit P. Iustinianus lector Theologiæ, pulsum.  
cuīus notis multum te adiuctum scribis in dedi-*

R ij

catoria tua ad Illustrissimum nuncium ad tra-  
ctum Rheni. Finxilles testes, sicut & factum: sed  
præuidebas te Coloniæ in furto deprehenden-  
dum. Artificiose fabulam quam inuidia primò  
Coloniæ fabricauit, ibidem nouis fabellis auge-  
tis, ornatis, & ita fœundatis, ut ex una plures  
appareant genitæ. I. Sparsum, Scotum ex apople-  
xia mortuum; dein viuum sepultum, postea ca-  
put sibi in sepulchro fregisse, & nugitum dedis-  
se, tandem brachia deuorasse; quibus tu addis  
de nouo, fabellam præcedentium figmentorum  
testem, de ossibus Scotti rubicundis, & iudicio  
medici non veri, seu realis, sed in tui cerebri  
imaginatione efficti, te firmas. Sed esto tibi hoc  
ipsum donemus, quis experiundo non didicit  
medicum istum in hoc deceptum? nonne ossa  
suspenorum passim sub patibulis videmus albi  
coloris esse? quis in cœmeterijs discernere queat  
inter ossa decedentium ex infirmitate, & alio  
quopiam præoccupatae mortis euentu emigran-  
tiū? certe nullus præter chymæricum medi-  
cum, certum hac de re iudicium proferre potest.  
Quis obsecro medicorum inter chiliades ossium  
in cœmeterijs Eustachij Lutetiæ iacentium di-  
judicare posset quonam mortis genere hic vel ille  
perierit, ex hoc quod quorumdam ossa nigrū,  
alia rubrum, album alia colorem præfe-  
rant? nescio sane si vir quispiam grauis huius se-  
rei exploratorem exhibere vellet. Ex quo mihi  
suspectum redditur tuum hac de re cominen-  
tum, quod omni veritatis apparentia caret. Sed  
quid hic motor, fuit medicus aliquis, qui hoc  
de Scotti ossibus iudicium, vel mente tacitus

*Artificiose  
fabricantur  
in Scotum  
fabella.*

*Non potest  
ex colore  
ossum mor-  
tis modus  
deprehendi.*

protulit; in schola nempe Bzouistæ, subscriptissimæ  
dici potest, qui vel mente tacitus subscriptus. Vide  
censuram medicorum de hoc, in fine huius libelli, vbi & imposturam tuam lectors.

In supplemento ad finem sui libelli adiecit  
de nouo index Bzoui Epistolam quandam (ut  
ipse ait) Eruditissimi D. Laurentij Beirlink Ca-  
nonici, & Archipresbytri Antuerpiensis ad se  
datam, quæ in prima editione ad manum non  
occurrebat. ex ea quasdam propositiones ex-  
pendendas subiçio; prius tamen monitum cu-  
pio lectorem supposititiam mihi plane videri e-  
pistolam hanc; tum primo quod patentes con-  
tineat falsitates, quæ palpari à quolibet possunt;  
tum etiam quod acrior sit quam P. Cauellus  
merito à D. Beirlink expectare debuisset, quem  
ne in minimo umquam offendisse visus est; tum  
denique quod Bzouista calatum ad omnem  
imponendi, & falsificandi licentiam, projectum,  
sapienter experiundo didicerim: unde consequens  
fit, ut nunc quoque idem ab ipso praestari mihi  
persuadeam iuxta reg. qui semel est malus de reg.  
iur. 6. Sed pro reuerentia eius cuius nomini ad-  
scribitur, & si ipsius non sit, mitiorem accipiet  
responsionem. Proposuero hic tibi Bzouista  
tuam inconstantiam, qui hic P. Cauellum pluries  
expresseris tuus tamen nomini superioris o. v. parci-  
tum vis. Nunc ipsam epistolam discutiamus.

Afferit itaque primum author eius epistolæ  
Apologiam fine sua censura editam: Curiosus (ait)  
indignatione legi apologiam P. Cauelli in qua uester  
Bzouius aliquantulum vaporlat, & duriora flagra  
excipit, quam Æstammodesta didascalio, impinguo pos-  
se existimaueram. Ego in P. Canello nihil recalcitra-

X III  
Epistola  
Domino  
Beirlink  
affecta.

572

tionis unquam deprehendi, sed præter ingenij subtilitatem, columbinam quoqne siue folle simplicitatem, fui amplexus: nec est quo d mecum expostulet V. P. de approbatione apologia præmissa. Hæc à Domino Beirlink dici a minime potuisse, testis conscientia eius. Apologiam eodem modo quo cætera voluminibus Scotti contenta, ipsi ut recenterentur, à P. Cauello fuille porrectam, testabitur Dominus Kerbergius Typographus: testabitur & alius omni exceptione maior Reuerendissimus Malderus Episcopus Antuerpiensis, in cuius præsentia res hæc ventilata fuit, & omnes obiectiones contra dictam apologiam discussæ, Patribus Dominicanis omnia mouentibus, ut aliquid contra eam sua Reuerendissima dominatio statuet; ut in præmissa superius, eius epistola sit videre, cuins adhuc existat autographum; & eius rei testis locuples, qui epistolam recepit Reuerendissimus Pater frater Andreas A Soto Commissarius generalis, & Sereniss. Infantis Confessarius, omnem hac de redubitandi occasionem ( si cò venire necellum fuerit) tollet è medio. Sed etsi à Domino Beirlink censurata non fuisset, non ideo continuo censenda esset censura caruisse, ut tu velle videvis: quia Reuerendissimus Dominus eam tradidit alteri censori reuidendam, & ipse per se examinavit, quæ pars aduersa corrigi in ea rogauit, & nihil in ea immutandum censuit, præter vnu vel alterum verbum, quod pacis causa expungi cupiebat; quod factum non est, quia vos eius sententiae stare noluitis.

xiv Falsum ergo est, quod asseris Bzouista, apo-

lagiam sine censura editam ; quia ab eruditissimo Beirlink & Reuerendissimo Domino ap<sup>r</sup> probata est . Sed cum tam rigide censuram apolo*g*iae examinare volueris , & approbationis defectum , falsò nobis improperare , dic quælo , cur tu quæ refutamus hac appendice , conuitia , & commenta sine vlla apposita censura , post huma hac editione ad calcem tui libelli adieci*st* ; libellus approbationem habuit à Patre Ioanne Nys confratre tuo Reuerendi Patris Morelles Dominicani Inquisitoris Coloniensis Vicario , anno 1621 . datam , & nulla alia censura in postrema editione adiuncta fuit distincta à priori , quæ certe pro illis quæ tu adieci*st* non deseruit . Sed vt tuis te dictis amice conciliemus forte præfatus confrater tuus pro suo in Scotumzelo , tacite cogitauit approbare quæcumq; tu in Scotū inuidiæ liuore percū effutires . Subscriptisse enim dici potest (inquis c. 14.) qui vel mente tacitus subscriptis . Sed sane non video , si tibi licuisse putas sine vlliis expressa censura , aliqua de nouo , tuo libello adiçere , cur P. Cauello impropereares , quod Scotti operibus libellum paucorum foliorum præmitteret , qui (proportione utrimque seruata ) minor est , Scotti operibus comparatus , quām additiones tuæ ad tuum libellum collatæ ; cur inquam hoc ausus fuisses , etiamsi P. Cauelius id quoque præstissem , cum tu in eadem culpa deprehendaris .

Turpe est doctori cum culpa redarguit ipsum . In quo enim iudicas alterum , te ipsum condemnas ; eadem enim agis quæ iudicas . Existimas ô homo qui iudicas eos qui talia agunt , et facis ea , quia tu effugies

R iiiij

Appendix  
Iansenij vis-  
deretur sine  
approbatio-  
ne prodijisse

*iudicium Dei. Eijce ergo primo trahem de oculo tuo  
& poste a festucam de oculo fratris tui. Sed reliqua e-  
pistolæ prosequamur.*

**Epistola.** *Interpellatus fui de vita Scotti admittenda, & ca-  
dem facilitate parui, fretus & argumēti in differētia,  
& illius, qui tractādum istud susceperebat, modestia.*

*Fuit apolo-  
gia simul  
cum vita  
Scoti porre-  
ta D. Beirl.*

Num quam fuit exhibita vita sine apologia : testis præfatus Typographus , testis , ipsius D. Beirlinx conscientia , qui nunquam hoc negabit : vestri autem , non minus de vita , quam de apologia conqueruntur , quam tamen teipso fa- tente approbavit Dominus Beirlinx , vobis spe- ciali affectu addictissimus . Mihi constat auctore apologiæ , coram dōmesticis protestatum nihil in ea scripsisse , quod vel post examinatas impugnaciones , veritati non iudicauit consonum ; fas- fūs tamen est c. 5. vitæ Scotti dum conquerere- tur de duriori examine Thomistarum in vrbe , contra Scotistas , & Iesuitas , atque congratula- retur sibi aliisque Theologis ab vrbe remotis , quod ab iniqua horum Thomistarum ferula es- sent immunes ; vel sua , vel Typographi iniuria ly , horum , omissum esse : quo factum , vt à qui- busdam traduceretur , quasi de omnibus Thomi- stis loqui intenderet : licet enim ex discursu ma- nifeste constet , de præfatis Thomistis tantum- modo , fuisse locutum ; decuit nihilominus par- ticulam horum , fuisse omissam , qua ignaris , & maleuolis , obloquendi occasio fuisset præclusa .